БОЙОРОҠ                                                                ПРИКАЗ

“___”___________2024й.        №___________              “___”_______________2024г

О проведении школьного этапа

городского фестиваля науки «Познаем. Исследуем. Проектируем»

среди обучающихся 1 – 11 классов в 2024 – 2025 учебном году

На основании приказа №500  от 03.09.2024 года Управления образования

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан,

приказа №485  от 30.10.2024 года Управления по гуманитарным и

социальным вопросам Администрации Ленинского района городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 31.10.2024 года в 10:00ч. школьный этап городского

фестиваля науки «Познаем. Исследуем. Проектируем» среди

обучающихся 1 – 11 классов (далее – Фестиваль);

22..  ННааззннааччииттьь  ооттввееттссттввеенннноойй  ззаа  ооррггааннииззааццииюю  ии  ппррооввееддееннииее  шшккооллььннооггоо

ээттааппаа  ФФеессттиивваалляя  ззаамм..ддииррееккттоорраа  ппоо  УУВВРР  РРаассууллооввуу  ЗЗ..АА..

3. УУттввееррддииттьь  ссооссттаавв  ээккссппееррттнноойй  ккооммииссссииии  ФФеессттиивваалляя  вв  ссооссттааввее::

ППррееддссееддааттеелльь  ––  ХХааллииммоовваа  ЭЭ..ММ..  ––  ззаамм..ддииррееккттоорраа  ппоо  ВВРР;;

ЧЧллеенныы  ээккссппееррттнноойй  ккооммииссссииии::

ФФииллииппппоовваа  ЛЛ..НН..  ––  ззаамм..ддииррееккттоорраа  ппоо  УУВВРР;;

ММааррккееллоовваа  ЛЛ..УУ..  ––  ззаамм..ддииррееккттоорраа  ппоо  УУВВРР;;

4. Классным руководителям и учителям-предметникам:

4.1. -обеспечить участие обучающихся в Фестивале по направлениям:

1-4 классы:

1. «Филологическое направление» (исследования в области

литературы, русского и иностранного языков);

2. «Наука о Земле»  (исследования в области физики, химии);

3. «Краеведения»  (исследования в области истории);

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

24-СЕ МӘКТӘБЕ

МУНИЦИПАЛЬ АВТОНОМИЯЛЫ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

Кирбес заводы ур., 1-се й., 3-сө корп., Өфө ҡ., 450019

Тел./факс: (347) 2-163-413, е-mail: school24ufa@yandex.ru

ОКПО 32025711, ОГРН

1020202769696,

ИНН 0275012106,

КПП 027501001

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА №24

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

Кирзаводская ул., д. 1 корп. 3,г. Уфа, 450019

Тел./факс: (347) 2-163-413, е-mail: school24ufa@yandex.ru

4. Башкирский язык и литература/татарский язык и литература;

родные языки (для национальных воскресных школ);

5. Математика;

6. «Окружающий мир»  (исследования в области биологии, экологии,

географии);

5-8 классы:

1. «Искусствоведение и МХК»  (исследования и проекты в области

народной культуры и краеведения, личность культуры);

2. «Покоряем пространства»  (исследования и проекты в области

геологии, географии, ландшафтоведения, медицины, физиологии

человека и животных, биологии и экологии, гидробиологии,

геоботаники, астрономии);

3. «Литературоведения»  (исследования и проекты в области

литературы, языкознания);

4. «Инновации в нашей жизни» исследования и проекты в области

популяризации науки и техники (исследования и проекты в области

математики, физики, химии);

5. Великая Отечественная война 1941 – 1945 гг.;

6. Страноведение;

7. Музыкальное искусство;

8. «Уфа: территория будущего» (исследования, посвященные 450-

летию основания города Уфы);

9. «Экономика и предпринимательство. Правоведение»;

10.  Башкирский язык и литература/татарский язык и литература;

родные языки (для национальных воскресных школ);

9-11 классы:

1. «Социальные инновации и образование» (исследования и проекты в

области психологического сопровождения в школе; саморазвитие,

психодиагностика, психокоррекция, формирование

психологической культуры школьника; актуальные проблемы в

психологии; когнитивные основы регуляции эмоций; особенности

переработки эмоциональной информации, изучение влияния

внешних стимулов на психику);

2. «Информационные технологии и информационная безопасность» (

исследования и проекты в области робототехники, авиа и

ракетомоделирования, судомоделизма, радиосвязи, технического

дизайна и компьютерного моделирования узлов, механизмов,

архитектуры);

3. «Умный мир: IT-направление и программирование» (исследования и

проекты в области информационной безопасности, больших данных,

информационных технологий и программирования, искусственного

интеллекта, финансовых технологий и машинного обучения);

4. «Культурология» (исследования и проекты в области литературы,

филологии, лингвистики, философии и культурологии);

5. «Уфа: территория будущего» (исследования, посвященные 450-

летию основания города Уфы);

6. «Инновации в нашей жизни» исследования и проекты в области

популяризации науки и техники (исследования и проекты в области

математики, физики, химии);

7. «Экономика и предпринимательство. Правоведение».

4.2. – предоставить заявку для участия на школьном этапе Фестиваля

в срок до 30.10.2024г.;

4.3. – обеспечить правильность оформления заявок, тезисов, анкет,

научно-исследовательских работ (проектов), электронного

варианта работы в соответствии с требованиями.

5. Расуловой З.А.:

5.1. Предоставить документы для участия в районном этапе

Фестиваля до 10.11.2024г. в электронном виде на адрес

электронной почты lenmetod@mail.ru$

5.2. Представить протоколы (скан), отражающие результаты

школьного этапа Фестиваля.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора школы:                             Э.М.Халимова

С приказом ознакомлены:                     Расулова З.А.

    Филиппова Л.Н.

    Маркелова Л.У.

mailto:lenmetod@mail.ru$